Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 21.11.2013

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č.j. ZM 8 - 2013 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 12 zastupitelů dle listiny přítomných 

Omluveni: p.Jelínek,pí.Mayerová, pí.Tichá 
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Rada

4) Rozpočtové opatření č.5
5) Kanalizace a ČOV-úvěr, smlouva s TDI, informace
6) Dotace pro JSDH-JPO
7) Rozdělení spoluvlastnictví pozemku
8) Finanční výbor
 9) Revokace schváleného rozpočtu 2013
10) Vodné a stočné
11) p.Kotek-věci veřejné

12) Různé

13) Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  12               Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo  navržený program schůze.
1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu : p. Malý,pí.Růžičková
 K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro 10           Proti     0                  Zdrželi se    2 (p.Malý, pí.Ružičková) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu p.Malý, pí.Ružičková
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu usnesení   ZM 00 – 2013 a ZM 00- 2013  přednesl p.Tulej. 

Zastupitelé zkonstatovali, že v minulém zápisu je zaznamenáno vše podstatné.

Hlasování:     Pro        11          Proti          1 (p.Kotek)       Zdrželi se  
3) Rada

Starostka  seznámila zastupitele s usnesením rady čj. RM- 11/2013, 12/2013,14/2013 a 15/2013
p. Kotek _ jak mohla rada(bez ZM ), schválit nákup myčky do škol. jídelny v částce 80.000,--Kč, když může schvalovat pouze do částky 25.000,--Kč? Pro radu magická hranice a to pro příjem-výdej-nákup-prodej! Překračujete zákon! Vyzývám Vás k odstoupení!
pí. Vrtišková-tato investice byla vzata z fondu rezerv  základní školy a ne z rozpočtu městyse
P.Bébr-proč bylo prodáno zásahové.vozidlo za cenu šrotu?
místostarosta Malý- snažili jsme se vozidlo nabídnout i jiným has.sborům v okolí, jiným obcím. Byli jsme rádi, že jsme jej prodali alespoň takto. Na ZM byl schválen prodej.
p. Bébr – mohli jste jej rozebrat  a prodat – bylo by víc peněz.

p.Kotek – byla nová převodovka za 68.000,--Kč . Nebo mohla sloužit jako kropička pro úklid silnic. ZM měli být seznámeni předem, jak bude zlikvidováno staré hasič.auto. Opět překračujete zákon!
p. Doubek- při rozebrání na součástky by byl problém v likvidaci starého vozidla, musí být protokol o likvidaci na  odpis z evidence.

p.Novotný- jak se přišlo na cenu 68Kč.? Bylo mu odpovězeno pí. starostkou, že to bude projednáno v samostatném bodě o vodném a stočném.

4) Rozpočtové opatření č.5
Rozpočtové opatření č.5 předložila  a vysvětlila pí.Vrtišková.
Návrh : schválit  rozpočtové  opatření č.5 
Hlasování   Pro 11             Proti    0                 Zdržel 1 (p.Kotek)

ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5.

5)Kanalizace a ČOV, úvěr, smlouva s TDI, informace
Pí.starostka informovala o probíhajícím výběrovém řízení na úvěr , další nové skutečnosti budou oznámeny na dalším zasedání zastupitelstva.
Dále starostka předložila-

                                         návrh  prodloužit čas plnění smlouvy pro stavbu Kanalizace a ČOV Louňovice pod Blaníkem s TDI p. Ing.Josefem Karasem  do června 2014 tj.dodatkem č.1  k této smlouvě. Ostatní  body  smlouvy se nemění.
Hlasování     Pro  11                Proti 0             Zdržel se 1 (p.Kotek)

ZM projednalo a schvaluje prodloužit čas plnění  mandátní smlouvy č.02/2012-Ka s panem Ing. Josefem  Karasem  do června 2014.
6) Dotace pro JSDH-JPO
 P.Tulej seznámil s celkovou částkou dvou dotací  pro JSDH – JPO  a předložil  zastupitelům návrh věcí k zakoupení.
Hlasování    Pro 11              Proti 0               Zdržel 1 (p.Kotek)
ZM projednalo a schvaluje  zakoupení navržených věcí pro JSDH - JPO.
 7) Rozdělení spoluvlastnictví pozemku
 pí.starostka Kučerová seznámila zastupitele s tím, že městys Louňovice pod Blaníkem spoluvlastní  z 1/5  pozemek č.parc 306/1 v kú.Louňovice pod Blaníkem . Jedná se o pozemek v Pařezinách.V rámci komplexní pozemkové úpravy lze  vypořádat spoluvlastnictví dohodou mezi  spoluvlastníky a to tak, že výměra této 1/5 z celku bude  přidána  na LV městyse.
Návrh : uzavřít dohodu o vypořádání spoluvlastnictví  na pozemek č.parc.306/1  v k.ú. Louňovice pod Blaníkem.

Hlasování   Pro  10               Proti 1(p.Kotek)               Zdržel se  1 (p.Bébr)
ZM projednalo  a schvaluje  uzavření dohody na vypořádání  spoluvlastnictví na pozemek  č.parc.306/1 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem.
8)Finanční výbor
Při kontrole finančního výboru  nebyly shledány žádné chyby a nedostatky .
Bylo kontrolováno období od 1.ledna  2013 do 30.září.2013.

ZM bere na vědomí kontrolu finančního výboru.
9) Revokace schváleného rozpočtu 2013

Návrh nového usnesení  zastupitelstva .
Zastupitelstvo městyse  Louňovice pod Blaníkem schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 schodkový. Schodek bude dofinancován přebytkem hospodaření  z minulého roku. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf.

Hlasování      Pro 12                Proti  0                   Zdržel se 0
Zastupitelstvo městyse  Louňovice pod Blaníkem schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 schodkový. Schodek bude dofinancován přebytkem hospodaření  z minulého roku. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf.

10)Vodné a stočné
p. Kotek - platit by se mělo od června ,  máme 1 rok zkušební provoz

pí Kotková – lhůta 1 rok je lhůta pro zkušební provoz technologie ČOV, nikoliv lhůta pro možnost připojování se obyvatel a neurčuje termín platby. Vlastník kanalizace má ze zákona o vodovodech a kanalizacích právo  na platbu za odvádění odpadních vod a toto právo na platbu vzniká okamžikem vtoku odpadních vod z nemovitosti do kanalizace a ne , že při připojení musí již všichni platit. To je na zastupitelstvu , jak rozhodne, zda bude provádět platby za obyvatele od navrhovaného termínu(červen 2014) zda na to má prostředky. 

Uvádím příklad-stavba kanalizace a ČOV je stavba jako třeba bytový dům, který by si vlastník (tj.Městys) postavil a vzal na stavbu hypotéku , potom by do bytů dal nájemníky, od kterých by nechtěl nájemné a ještě by sám ze svých prostředků  splácel tuto hypotéku, takže Městys by byl s ČOV v té samé situaci.

Je nutné zvážit datum ,kdy bude  u všech počítáno vodné a stočné v souvislosti s připojením, aby byla dostatečná lhůta na zapracování a vyhodnocení technologie ČOV  a svozové jímky v závislosti na množství přítoku odpadních vod. Připojení by mělo probíhat a již probíhá tak, že Ti co mají připraveno se propojí hned nyní a do konce prosince by měl být propojen zbytek. Na příští rok a to do konce března by měly zůstat pouze rekreační objekty, domy, kde je 1 trvale žijící osoba, nebo osoba stará a mají práce zadané firmě a ta je ještě neprovedla a rovněž nemovitosti s více obyvateli , kteří mají také objednávku u firmy a není ještě  přípojka provedena. 

- vodoměr  má být cejchovaný a vlastník vodovodu by jej měl zkontrolovat.Další měření na vlastních zdrojích-studnách by mělo být rovněž cejchované, měření by mělo být ve vlastním zájmu vlastníka studny.Kdo jej pořídí je na zastupitelstvu, zda Městys nebo majitel studny  a  vše řeší vlastník vodovodu ve smlouvách.
p.Kotek- jak bude řešena voda na zalévání

pí.Kotková- toto  lze řešit podle rozhodnutí zastupitelstva, je to možné , aby se buď odečítalo určité množství m3 za rok a nebo , aby bylo měřeno podle toho , jak bude řešeno ve smlouvě, dle toho jak rozhodne zastupitelstvo,a provozovatel si ověří po právní stránce, zda na to nebude muset být závazná vyhláška, navíc nemají všichni zahradu, ale popř. bazén.

p. Kotek  - co ti lidé, kteří nebudou napojeni na ČOV např. Světlá ,Býkovice atd. , jak budou vyvážet jímky?

pí. Kotková – jímky se budou vyvážet fekálním vozem do svozové jímky  u ČOV o obsahu 30m3, ze které se budou dovezené odpadní vody připouštět do technologie čištění a to postupně podle zpracovaného provozního řádu ČOV pro zkušební provoz.

pí Růžičková:- můžu nechat svoji odpojenou jímku vyvézt na ČOV?

pí Kotková:- Ne, svozová jímka má sloužit pro navážení odpadních vod z přilehlých částí -Světlá, Býkovice . Není mi známo , jak jste likvidovala doposud. .Na ČOV nesmí staré zahnilé kaly.Co se týká jímek stávajících, tak ty budou řešeny později .Ve všech budou staré usazené kaly, některé jsou propustné,  jak (jsem též sama viděla)bylo zjištěno při výkopových pracích. U rekreačních domů mohou být kaly několik let. To by zničilo bakterie v ČOV a nebylo by možno dodržet parametry.

pí Růžičková- nesouhlasím s Vámi! Měla byste se poslouchat, co říkáte! V každé jímce, bez ohledu na množství vody, kaly zahnívají. To by nemohl do ČOV vyvážet jímku nikdo!
pí Kotková - vím  velmi dobře co říkám , řekla jsem již, že pro  dovážení a postupné připouštění do cyklu je postup v provozní řádu ČOV a pro  správnou činnost se bude muset zjistit velikost jímek v těchto částech, jejich těsnost, počet obyvatel v nemovitosti a dle toho stanovit dobu , za kterou se budou vyvážet , aby je bylo možno dobře čistit. To zjistí Městys jako vlastník a provozovatel ČOV a dle toho upraví provozní řád tak, aby bylo možno dodržet ukazatele a hodnoty povolené k vypouštění dané rozhodnutím.

Ti , kteří nebudou mít jímku v pořádku, si ji budou muset opravit nebo postavit novou.

pí Růžičková:-Jak toho chcete docílit?

pí Kotková- na to je obecný stavební úřad, který provádí statní stavební dohled a vodoprávní úřad, kterému na požádání musí každý doložit doklad o likvidaci odpadních vod.

Budou chodit kontroly.
p.Novotný:- hospodářská činnost ČOV víme: jaké bylo vybráno vodné? Kolik stály opravy celkem? Údržba? Jaké jsou předběžné náklady na čističku-její provoz?
Starostka:- roční náklady přibližně 1 400 000,--Kč, v tom je započítáno: materiál,energie,voda,chemikálie,odvoz kalů,mzdové náklady.

p.Bébr-jaká je kalkulace, kam se bude vyvážet pevný obsah z čističky?
Starostka -  děláme výběrové řízení na odvoz kalů, oslovili jsme např. Situ  Benešov.
p.Kotek –potřeba vodoměrů na vlastní studny.

                100 000,--Kč na plat ČOV-obsluha/rok? Za 2hodiny týdně! Není to přehnané?

Starostka-  zatím to není dané , pouze návrh, pode zkušebního provozu
Pí. Kotková : obsluha ČOV ve zkušebním provozu bude prováděna 4 hodiny denně, tak jak je uvedeno v provozním řádu .
p.Chmel-vodoměry je potřeba řešit individuálně podle nemovitosti, studny, typu bydlení a jiných ukazatelů.
místostarosta: jaké vodoměry a kdo to zaplatí?
p.Chmel-požadujeme vodoměry cejchované , na vlastní náklady.
místostarosta :  bude možné( podle zájmu lidí), že městys zakoupí cejchované vodoměry a občané si je zde budou moci zakoupit.
p.Tulej-Jaký bude počet vodoměrů a jejich cena?

místostarosta- rozvaha - cena je zhruba 800 Kč, upřesníme.

Návrh : možnost  umístění cejchovaných   vodoměrů  na odečet stočného mezi  vlastní studny a vstup do domu   a to na náklady  majitelů  domu. 

Hlasování    Pro  11                  Proti  0                   Zdržel se 1(p.Budil)
ZM projednalo a schvaluje možnost   umístit cejchované   vodoměry  na odečet stočného mezi  vlastní studny a vstup do domu   a to na náklady  majitelů  domu. 
Návrh o  placení  stočného od 1.4.2014. Tříměsíční skluz ve financování uhradí Městys Louňovice pod Blaníkem. Připojení do konce roku pro všechny, kdo má připravené    napojení k čističce.
Hlasování   Pro 11        Proti 0    Zdržel se  1 p.Budil
ZM projednalo a schvaluje  placení stočného od 1.4.2014 s tím, že náklady  do 31.3.2103 bude hradit městys.
Starostka Kučerová - rada předkládá ZM návrh na vodné/stočné 68,--Kč/cm3 včetně

DPH 21%  od 1.4.2014.
Hlasování   Pro  6                 Proti  0                                 Zdržel se  6 (Růžičková, p.Kotek, 

                                                                                  p.Novotný,p.Chmel,p.Bébr,pí.Měřínská)

ZM projednalo navrženou  cenu za vodné a stočné ve výši  68,- Kč a  tato nebyla odsouhlasena.

Návrh  vodného a stočného  66,- Kč včetně DPH 21% tj. vodné 22.--Kč a stočné 44.—Kč
od 1.4.2014.
Hlasování      Pro 8              Proti 0                      Zdržel se 4   (p.Budil, p.Tulej,       

                                                                                                       p.Fejtek,p.Vávra )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZM projednalo a schvaluje   cenu  vodného  a stočného  od 1. 4. 2014  ( 22,-- Kč  a   44,-- Kč )  celkem  ve výši 66,- Kč včetně DPH 21%.
11) p.Kotek-věci různé
p.Kotek – hovořím zde v zastoupení občanů, připomněl slib zastupitelů ze začátku volebního období : „Spravujete majetek obce-státu, což si mnozí neuvědomují“
27.11.2012 jsem Vás žádal, pí starostko, o odstoupení rady do příštího zastupitelstva! Nic se nestalo!
28.02.2013 jsem Vás vyzval znova na ZM. Odpověděla jste :“Neodstupujeme-děláme to dobře“!Od té doby jste x krát překročili zákon!

Ke kontrolnímu výboru: - „Jak můžete říct, že je vše v pořádku?“Vy si pořádek neuděláte! Nic nezměníte! 

Z mé strany, méně bolestivé pro všechny, hlavně pro Vás, to znamená: „Dnes 21.11.2013

Vás vyzývám k odstoupení ze svých funkcí a to starostku a celou radu, do 15dnů od uvedeného data. Pak jednání v 15 lidech o dokončení volebního období.“

„Pokud neodstoupíte, budu muset toto předat jiným orgánům!“
To k této věci ode mne vše!

12)Různé 

 p.Kotek žádá o revokaci záznamu v minulého zastupitelstva, mluvil o zlodějích dřeva!
Na p. Malého: „ jak je možné, že jste káceli v obec.lese, když nešlo o kalamitu takové množství dřeva? Byly spadlé 3stromy.“

p. Bébr - úmyslná těžba bez souhlasu ZM!

p.Budil- co je to úmyslná těžba, kterou jsem měl provést s p.Malým a kdy?

p.Kotek 22.08.2013 .A pilinami zakryté pařezy, jak bylo napsáno ve Zpravodaji,to dělají zloději , ne já!

Místostarosta: - o těžbě bylo rozhodnuto lesním správcem.

p.Kotek- lesní správce o lese nerozhoduje, jen doporučuje! Je pro Vás jen sluha, který musí poslouchat .
Mám  spočteny pařezy na Světlé a žádám p.Budila , aby se vyjádřil ke ztrátě 40m3 dřeva a kde skončilo? Ověřoval jsem si na pilách v okolí cenu za nákup dřeva-kulatiny, Vy jste je prodali pod cenou 200,--až 500,--Kč /m3.
p.Budil:- les je pro hospodaření, ne pro objímání stromů. Nebudu se s Vámi o tom bavit!
Odchod p.Budila 21.32 hod.
 p.Kotek:- pí starostko, neumíte nebo nemůžete řídit, ovládat lidi kolem sebe!
Také pan Jelínek (z dřívějšího zasedání ZM) odešel dříve a pak podepsal kontrolu zápisu!
p.Novotný - kdy se vrátí parkoviště pod Blaníkem do rukou Městyse?
Starostka:-  o navrácení se jedná s p.Pešoutem, počkáme do konce roku 2013.
 pí. Kahounová- rekonstrukce silnic , kdo a do kdy?
 p. Borkovec - poškozují se auta , nejsou chodníky.

 p.Kotek -  kdy bude lepší povrch, jak budou vypadat silnice na jaře?

místostarosta:- zemní práce firmou Zvánovec, oprava cest, doplnění výkopů, asfalt  vše se dělá postupně. Nikdy to ale nebudou nové silnice.

  p. Novotný:- nezapomeňte na označení výmolů atd. , obec za to odpovídá při úrazu!

13) Závěr

Pí. starostka  poděkovala za účast a ukončila  zasedání.

 Zasedání bylo ukončeno ve 21.45 hod.

  Zapsala: pí. Iveta Měřínská

Ověřovatelé zápisu:  p. Jiří Malý
                                  pí. Květoslava Růžičková
Starostka  Městyse:  Ing. Růžena Kučerová

